

Knivsta, 21 oktober 2024

Särskilt yttrande från Miljöpartiet till Kommunstyrelsen

Angående yttrande över kompletterad samrådshandling Fyra spår Uppsala, länsgränsen Stockholm/Uppsala – södra Bergsbrunna – val av lokaliseringsalternativ

På kommunstyrelsens sammanträde den 21 oktober 2024 behandlas ett förslag till yttrande över lokaliseringen av två nya spår genom Knivsta kommun på sträckan Stockholm-Uppsala. I förslaget till yttrande lyfts som första alternativ i att spåren dras under mark. I Trafikverkets lokaliseringsutredning föreslås att spåren antingen dras längst med E4:an eller längst med befintlig sträckning. Båda framhålls som genomförbara och mest lämpliga utifrån miljöhänsyn medan en tunnellsättning utesluts eftersom det skulle vara för kostsamt och praktiskt svårt att genomföra.

Miljöpartiet anser att det viktiga är att det finns en enighet mellan Knivstas partier kring frågan om lokalisering. En tydlig och enad hållning gentemot Trafikverket stärker kommunens röst och möjlighet att påverka spårdragningen, medan en otydlig hållning ger Trafikverket utrymme för egen tolkning av yttrandet.

Hade en tunnellsättning varit praktiskt möjlig och ekonomiskt hållbar för kommunen hade det varit ett bra alternativ för sträckningen. Miljöpartiet anser däremot att de barriäreffekter en tunnellsättning syftar till att lösa också kan lösas på andra sätt.

Vi står därför fast vid den hållning som tidigare kommunicerats, att de två nya spåren ska dras utmed befintlig sträckning. Detta för att gynna ett hållbart resande och ge bäst förutsättningar för nya stationer i både centrala Knivsta och i Alsike, minska risken för att liknande problem uppstår i Knivsta som drabbat Märsta station med begränsad tågtrafik och för att inte riskerar att förstöra och begränsa tillgång till viktig jordbruksmark på samma sätt som E4-alternativet gör.

Miljöpartiet anser att kommunstyrelsen i yttrandet till Trafikverket ska verka för den gemensamma hållningen att de två nya spåren ska dras längst med befintlig bansträckning.

Hanna Persson, Miljöpartiet de gröna (ersättare i kommunstyrelsen)